EDITAL N° 2 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 08/2023

Edital de homologação das inscrições do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de 05 (cinco) Professores de
Educação Infantil e Ensino Fundamental – Anos Iniciais, com
carga horária de 20 horas semanais e 01 (um) Professor de
Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Língua Inglesa, com carga
horária de 10 horas semanais, por prazo determinado.

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

  A Presidente da Comissão encarregada pela realização do Processo Seletivo Simplificado

que visa à contratação de 05 (cinco) Professores de Educação Infantil e Ensino Fundamental – Anos

Iniciais, com carga horária de 20 horas semanais e 01 (um) Professor de Ensino Fundamental – Anos

Iniciais – Língua Inglesa, com carga horária de 10 horas semanais, por prazo determinado, designada

através de Portaria, em cumprimento ao item 6 do Edital de abertura, faz saber o resultado da

homologação das inscrições recebidas via correio eletrônico entre às 00:00h do dia 23 de dezembro

de 2023 até às 23:59h do dia 02 de janeiro de 2024.

1. Candidatos com inscrições homologadas:

1.1 Área de atuação: Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental – Anos Iniciais, com carga

horária de 20 horas semanais:

1.1.1 ALANA SOMMER DA SILVEIRA;

1.1.2 ANDREIA CARVALHO;

1.1.3 ANGELA MARCHESAN;

1.1.4 ANGELA MARIA DAL FORNO;

1.1.5 ARYANE BEATRIZ FASSBINDER DAL MOLIN;

1.1.6 CARLA HICKENBICK;

1.1.7 CAROLINE MAIARA BAUER EBERHARDT;

1.1.8 CAROLINE MELLO MIOSO;

1.1.9 CLÁUDIA CAROLINE WICHINHESKI ZANETTI;

1.1.10 CLAUDIA REGINA ZAMBENEDETTI DA COSTA;

1.1.11 CLECÍ RIETH;

1.1.12 DANIELE GOMES FALCÃO;

1.1.13 DANIELI SARTORI;

1.1.14 DULCE PLAGENS SCHUINSEKEL;

1.1.15 ELEANDRA DE LIMA ALVES COPPETTI;

1.1.16 ESTÉFANI TABILE MONTEIRO;

1.1.17 FLAVIA REGINA BOLFE;

1.1.18 GISLAINE GARCIA HAMERSKI;

1.1.19 GRACIELA MACHADO;

1.1.20 INÊS GLASSI KLEIN;

1.1.21 JÉSSICA KAPPER PADOIM BAGOLIN;

1.1.22 KATIA LUCIANE PEREIRA ORIBES DE OLIVEIRA;

1.1.23 LISANGELA VIANA DE ABREU FRANCISCONI;

1.1.24 LUCIANA SCHIAVO SCHREIBER HINTZ;

1.1.25 MARCIELE BRAZ DEMBOSKI BARCELOS;

1.1.26 MARIA DE FREITAS POSSEBON MARSOLA;

1.1.27 MIRIAM VEIGA CARDOZO DA SILVA;

1.1.28 MIRIAN REGINA FASSBINDER DA SILVA;

1.1.29 SABRINA ISABEL KAPPER CERVI;

1.1.30 SIMONE LINDNER FUHRMANN;

1.1.31 VANDREA APARECIDA MONTEIRO DE CAMARGO;

1.1.32 VANERLI COÊLHO MIRANDA;

1.1.33 VANIA DE FATIMA CARNEIRO NETTO DOS SANTOS.

1.2 Área de atuação: Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Língua Inglesa, com carga

horária de 10 horas semanais:

1.2.1 CLARA CAROLINE MAIA SIMÃO;

1.2.2 GRACIELI CIGANA ORTIZ;

1.2.3 JONAS TIAGO RIBAS DE SOUZA.

2. Candidatos com inscrições não-homologadas por não atenderem os requisitos do item 4 do Edital

de Abertura:

2.1 CRISTIANE FAGUNDES DA SILVA DEWES;

2.2 JAQUELINE DA COSTA SARTORI;

2.3 LIDIA LUIZA BALDISSERA;

2.4 NADIESCA DORNELES.

3. Os candidatos que não tiveram as suas inscrições homologadas poderão interpor recursos escritos,

endereçados à Comissão, através de encaminhamento de mensagem eletrônica para o endereço

pss@bozano.rs.gov.br no prazo e 1 (um) dia, findando às 23 horas e 59 minutos do dia 04 de janeiro

de 2024, mediante a apresentação das razões que amparem a sua irresignação.

Bozano, 03 de janeiro de 2024.

___________________________
Renata Maria Pessin Thomas

Presidente da Comissão